
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

О сокращении области аккредитации Федерального бюджетного учреждения 

здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае» 

 

В соответствии с пунктом 2 части 7 статьи 23 Федерального закона 

от 28 декабря 2013 г. № 412-ФЗ «Об аккредитации в национальной системе аккредитации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2011 г. № 845  

«О Федеральной службе по аккредитации», пунктами 127 и 129 Административного 

регламента по предоставлению Федеральной службой по  аккредитации государственной 

услуги по аккредитации юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей  

в национальной системе аккредитации, расширению, сокращению области аккредитации, 

подтверждению компетентности аккредитованных лиц, прекращению действия 

аккредитации, внесению изменений в  сведения реестра аккредитованных лиц, 

утвержденного приказом Федеральной службы по аккредитации от 29 апреля 2020 г. № 84,  
приказом Федеральной службы по аккредитации от 6 августа 2021 г. №  115  

«О полномочиях по принятию решений в рамках предоставления государственных услуг  

в сфере аккредитации и осуществления федерального государственного контроля (надзора) 

за деятельностью аккредитованных лиц», по  результатам проверки заявления 

о  сокращении области аккредитации Федерального бюджетного учреждения 

здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае» (уникальный 

номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц № РОСС RU.0001.510132, 

далее – Аккредитованное лицо), п р и к а з ы в а ю: 

1. Сократить прилагаемую заявленную область аккредитации Аккредитованного 

лица (дело о  предоставлении государственной услуги от 16 июля 2021 г. № 10225-ГУ). 

2. Управлению аккредитации в сфере добровольного подтверждения соответствия, 

метрологии и иных сферах деятельности внести сведения о сокращении области 

аккредитации Аккредитованного лица в реестр аккредитованных лиц, направить в адрес 

Аккредитованного лица копию настоящего приказа и сокращаемую область аккредитации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления аккредитации 

в сфере добровольного подтверждения 

соответствия, метрологии  

и иных сферах деятельности                                                                        С.Ю. Золотаревский 


